
1

Uchwała Nr V/162/2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 19 lipca 2021 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Krośniewicach                       

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Krośniewic za 2020 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 

poz. 2137), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Anna Adamczewska - przewodniczący

2. Tomasz Karwicki - członek

3. Krzysztof Kozik - członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Krośniewicach           

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Krośniewic za 2020 rok.

Uzasadnienie

W dniu 12 lipca 2021 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Krośniewicach z dnia 8 lipca 2021 roku             

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Krośniewic za 2020 rok. Do wniosku została 

załączona opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Krośniewicach o wykonaniu budżetu 

Gminy Krośniewice za 2020 rok, protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się 

w dniu 7 lipca 2021 roku wraz z załącznikami oraz uchwała nr XVIII/102/20 Rady Miejskiej   

w Krośniewicach z dnia 29 stycznia 2020 roku zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji Rewizyjnej.

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna Rady Miejskiej w Krośniewicach rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Gminy za 

2020 rok, sprawozdanie Burmistrza Krośniewic z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok wraz 

z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, 

jak również informację o stanie mienia komunalnego Gminy na dzień 31 grudnia 2020 roku. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej przeprowadzając szczegółową analizę sprawozdania 

finansowego zweryfikowali bilans z wykonania budżetu, bilans jednostki budżetowej              

i samorządowego zakładu budżetowego (sprawozdanie łączne), rachunek zysków i strat 

jednostki (sprawozdanie łączne), zestawienie zmian w funduszu jednostki (sprawozdanie 

łączne), a także informację dodatkową (informację łączną). Odnotowano, że sprawozdanie 

finansowe zostało złożone zgodnie z wymogami art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych. Komisja Rewizyjna dokonała także analizy wykonania 

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Adamczewska; RIO w Łodzi

dnia 19 lipca 2021 r.



2

dochodów oraz wydatków budżetu 2020 roku, zarówno bieżących, jak i majątkowych. 

Komisja odniosła się także do otrzymanych przez Gminę dotacji celowych. Nadto Komisja 

analizowała wynik budżetu, rozchody oraz poziom zadłużenia Gminy na koniec 2020 roku. 

Ustalono, że na dzień 31 grudnia 2020 roku Gmina nie posiadała zobowiązań wymagalnych   

z terminem płatności do końca roku budżetowego. Członkowie Komisji odnieśli się również 

do skutków obniżenia górnych stawek podatkowych, udzielonych ulg i umorzeń, a także ich 

udziału w zrealizowanych dochodach budżetu ogółem. Odnotowano, że Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi zaopiniował pozytywnie sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2020 rok. Komisja Rewizyjna dokonała także analizy informacji o stanie mienia 

Gminy na koniec analizowanego okresu sprawozdawczego wskazując, że informacja o stanie 

mienia komunalnego zawiera wymagane informacje o zmianach jakie zaszły w ciągu 2020 

roku. Komisja Rewizyjna zwróciła się do Burmistrza Krośniewic z pismem zawierającym 

pytania dotyczące stanu finansowego Gminy i jednostek podległych. Wskazano, że pismami z 

dnia 2 i 5 lipca 2021 roku, Burmistrz Krośniewic w sposób wyczerpujący udzieliła odpowiedzi 

na zadane przez Komisję pytania. Oceniając wykonanie budżetu Gminy w 2020 roku, Komisja 

Rewizyjna, poza zastrzeżeniami dotyczącymi gospodarki finansowej Miejskiego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, nie zgłosiła uwag. W toku prac Komisji wyjaśnienia 

składali Burmistrz, Skarbnik Gminy oraz Sekretarz Gminy.

Z dokumentów przedłożonych tutejszej Izbie wynika, że w konsekwencji dokonanych 

czynności kontrolnych, Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Krośniewicach pozytywnie 

zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy i postanowiła wystąpić do Rady Miejskiej w 

Krośniewicach z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Krośniewic za 2020 rok. 

Opinia Komisji Rewizyjnej i przedmiotowy wniosek zostały przyjęte 1 głosem „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 

305 ze zmianami) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Krośniewic, jak w sentencji niniejszej uchwały.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący 
Składu Orzekającego

         Anna Adamczewska


